
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   78/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

160/2022

09/12/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/01/2023
Pregão eletrônico
78/2022 - PE
160/2022

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIA AO AR LIVRE DESTINADA A
COMUNIDADE TERAPÊUTICA SÃO FRANCISCO, ATENDENDO A DEMANDA DA
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER O MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC-
EMENDA IMPOSITIVA Nº 45, PROJETO DE LEI 4.368/2021.

Participante: PIMPOLHO BRINQUEDOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Abdominal duplo- Fabricado com tubos de aço carbono SAE 1020 de

diâmetro 2”, 1 ¼” e tubo retangular de 40x20mm, com paredes de
2mm, apoio para os pés em Polímero de PVC com proteção contra
UV, pintura eletrostática à pó de alta resistência 100% Poliéster
(conforme ABNT - NBR 10443/2008 e NBR 11003/1990), adesivo
Alta Performance com especificação dos músculos trabalhados.
Duplo: Altura: 0,52m Compr.: 1,97m Largura: 1,80m Peso: 48,2Kg -
Tipo de Fixação: Parabolts- Área de Utilização (m): 2,5 x 2,5

1,000 UN 1.740,00 1.740,00

2 Barra alta giratória tripla- Fabricado com tubos SAE 1020 diâmetro
de 1”, 4” e tubo quadrado de 50x50mm, espessura do aço de 2mm,
pintura eletrostática à pó de alta resistência 100% Poliéster
(conforme ABNT - NBR 10443/2008 e NBR 11003/1990) , tampões
em aço carbono SAE 1020 para proteção, adesivo Alta Performance
com especificação dos músculos trabalhados, porcas tipo PARLOCK
auto-travante e parafusos zincados.Triplo: Altura: 2,42m Ø: 1,74m
Peso: 37,7Kg- Área de Utilização(m) 2,0x2,0

1,000 UN 990,00 990,00

3 Bicicleta tripla-Fabricado com tubos de aço carbono SAE 1020 1”, 1
¼”, 2 ½” e tubo retangular de 40x20mm, espessura do aço de
2mm, pedal em alumínio com esferas para rolamento, pintura
eletrostática à pó de alta resistência 100% Poliéster (conforme
ABNT - NBR 10443/2008 e NBR 11003/1990), tampões em aço
carbono SAE 1020 para proteção, rolamentos de esferas blindados
2RS, adesivo Alta Performance com especificação dos músculos
trabalhados. Tripla: Altura: 0,84m Compr.: 1,10m Largura: 2,10m
Peso:74 kg - Tipo de Fixação: Parabolts - Área de Utilização
(m): 1,5 x 2,5.

1,000 UN 1.990,00 1.990,00

4 Elíptico duplo- Fabricado com tubos de aço carbono SAE 1020 de
diâmetro 1”, 1 ½” e 2 ½” e tubo retangular de 50x30mm,
espessura do aço de 2mm, manípulos em Polímero de PVC com
proteção UV, pedaleira em Aço Carbono SAE
1020 na cor prata, pintura eletrostática à pó de alta resistência
100% poliéster (conforme ABNT - NBR
10443/2008 e NBR 11003/1990), rolamentos de esferas blindados
tipo 2RS, tampões em aço carbono SAE 1020
para proteção, adesivo Alta Performance com especificação dos
músculos trabalhados, porcas tipo PARLOCK

1,000 UN 1.990,00 1.990,00



Página: 2 / 2

auto-travante e parafusos zincados (antioxidantes).
Duplo: Altura: 1,40m Compr.: 1,20m Largura: 0,90m Peso: 53,5Kg -
Tipo de Fixação: Parabolts - Área de
Utilização (m): 2,0 x 1,5.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Esquiador duplo - Fabricado com tubos de aço carbono SAE 1020 de

diâmetro 1”, 1 ½” e 2 ½” e tubo retangular de 50x30mm,
espessura do aço de 2mm, manípulos em Polímero de PVC com
proteção UV, pedaleira em Aço Carbono SAE
1020 na cor prata, pintura eletrostática à pó de alta resistência
100% poliéster (conforme ABNT - NBR
10443/2008 e NBR 11003/1990), rolamentos de esferas blindados
tipo 2RS, tampões em aço carbono SAE 1020
para proteção, adesivo Alta Performance com especificação dos
músculos trabalhados, porcas tipo PARLOCK
auto-travante e parafusos zincados (antioxidantes).
Duplo: Altura: 1,40m Compr.: 1,20m Largura: 0,90m Peso: 55,5Kg -
Tipo de Fixação: Parabolts - Área de
Utilização (m): 2,0 x 1,5

1,000 UN 1.990,00 1.990,00

6 Giro Diagonal com Vertical Fabricado com tubos de aço carbono
SAE 1020 de diâmetro 1”, 2” e 3 ½”, espessura do aço de 2mm a
3mm,
apoio para as mãos em Esferas de Baquelite, pintura eletrostática à
pó de alta resistência 100% poliéster
(conforme ABNT - NBR 10443/2008 e NBR 11003/1990), tampões
em aço carbono SAE 1020 para proteção,
rolamentos de esferas blindados tipo 2RS com lubrificação
permanente, adesivo Alta Performance com
especificação dos músculos trabalhados, porcas tipo PARLOCK auto-
travante e parafusos zincados
(antioxidantes).
Altura: 1,85m Compr.: 1,10m Largura: 1,10m Peso: 24Kg - Tipo de
Fixação: Parabolts - Área de Utilização (m): 2,0
x 2,0

1,000 UN 1.000,00 1.000,00

7 Exercitador de Pernas - Duplo Fabricado com tubos de aço carbono
SAE 1020 de diâmetro 1”, 2” e 4”, espessura do aço de 2mm, Banco
anatômico estampado em aço carbono SAE 1020 isento de
estofamento, rolamentos de esferas blindados tipo
2RS, apoio para os pés em Polímero de PVC com proteção UV,
pintura eletrostática à pó de alta resistência 100%
Poliéster (conforme ABNT - NBR 10443/2008 e NBR 11003/1990),
tampões em aço carbono SAE 1020 para
proteção, adesivo Alta Performance com especificação dos
músculos trabalhados, porcas tipo PARLOCK autotravante e
parafusos zincados (antioxidantes).
Duplo: Altura: 1,55m Compr.: 2,00m Larg.: 0,50m Peso: 35Kg - Tipo
de Fixação: Cadeirinha - Área de Utilização
(m): 3,0 x 1,0

1,000 UN 1.090,00 1.090,00

Total do Participante: 10.790,00

Total Geral: 10.790,00

ATENDIMENTO DAS EMENDAS IMPOSITIVAS - ESPORTE 09.027.27.812.0011.2107.4.4.90.00.00 R$ 21.098,65

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

10 de Janeiro de 2023Campos Novos,


